桃山学院大学プレスリリース （ 1 / 1 ページ ）

2020年6月15日

報道関係各社 御中

オンライン授業に地域の企業人が参加

桃山学院大学の地域連携プロジェクトがスタート

このたび、桃山学院大学（大阪府和泉市、学長：牧野丹奈子、5 月 1 日時点：学生数6,223

人）経済学部経済学科（角谷 嘉則准教授担当ゼミ）では、地域の企業人が参加する地域連携プロジェク

トをスタートすることになりましたのでお知らせします。

本学では、2020 年度春学期授業について、原則としてすべての科目でオンライン授業に変更し、新

型コロナウイルス感染拡大の状況下でも、学生が学ぶ機会の提供を止めることなく続けてきました。

この地域連携プロジェクトにおいても、オンライン授業で行い、和泉市域で活動する企業の社員が

ライブで授業に参加する予定です。

今回は、コストコホールセールジャパン和泉倉庫店から倉庫店長小川恭一様にご参加いただき、学

生たちのプレゼンテーションに対して質疑応答していただく取り組みです。学生たちは、オンライン

授業を通じて企業の活動を学び、ビジネスアイデアを出しながら企業とも連携して課題に挑戦し、地

域の活性化への貢献も目指します。

記

桃山学院大学の地域連携プロジェクト

日 時：2020年 6月 17日（水）9:20～（第 1回 ※以降も継続）

内 容：演習（PBL：Project-Based Learning＝問題解決型学習）

《テーマ》「和泉市内のショッピングセンターでディスカウントストア間の競争について調査する」

形 態：zoomによるオンライン授業（ゲスト：コストコホールセールジャパン和泉倉庫店 小川恭一様）

＜ポイント＞

① 桃山学院大学では、4月 20日（月）からすべての科目で対面授業をオンライン授業に変更

② オンライン授業（準備、実際の授業運営）の撮影、大学教員や学生への取材・撮影、副学長インタビュー

（今後の課題や展望などについての一問一答など）に対応可能

③ 取材・撮影等は和泉キャンパス（大阪府和泉市まなび野）で可能

※取材にお越しいただける際は、お手数ですが6月16日（火）17：00までに、下記までご連絡をお願いいたします。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

TEL 0725－54－3131 FAX 0725－54－3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

桃山学院大学

＜和泉キャンパス＞〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 TEL 0725-54-3131(代)／E-mail koho09@andrew.ac.jp

＜本 町 Ｂ Ｄ Ｌ＞〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町3-5-19大阪ディーアイシービル4F

TEL 06-4708-3561／E-mail bdl-office@andrew.ac.jp

mailto:bdl-office@andrew.ac.jp